

24 sierpnia 2017



Jubileuszowy rok współpracy Świętokrzyskie - Obwód Winnicki

Misja gospodarcza świętokrzyskich przedsiębiorców na Ukrainie i Świętokrzysko - Winnickie Forum Inwestycyjne, letni wypoczynek dzieci i młodzieży z obwodu winnickiego z rodzin poszkodowanych w wyniku działań wojennych na wschodzie Ukrainy, świętokrzyscy harcerze na obozie w Winnicy, a na finał - wielki koncert winnickich artystów dla mieszkańców Świętokrzyskiego - Świętokrzyskie i Obwód Winnicki obchodzą jubileusz współpracy. Marszałek Adam Jarubas i Przewodniczący Winnickiej Administracji Obwodowej Walerij Korowij uroczyście podpisali w Winnicy na Ukrainie „Plan obchodów 60-lecia współpracy świętokrzysko - winnickiej. Świętokrzyskie - Winniczyzna. Dwa regiony - jedno serce. 60 lat współpracy.”

Jubileuszowy rok, który zwieńczy uroczysta sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z udziałem ukraińskich gości, zapowiada się bardzo interesująco. Będą wydarzenia gospodarcze, kulturalne, wymiana doświadczeń na poziomie organizacji pozarządowych oraz wakacyjna współpraca młodzieży.

Już od jutra aż do 1 września w regionie gościć będzie kolejna 20-osobowa grupa dzieci i młodzieży z obwodu winnickiego, z rodzin poszkodowanych w wyniku działań wojennych na wschodzie Ukrainy. To już trzeci rok, kiedy to dzieciaki z Winnicy, z rodzin dotkniętych wojenną traumą, odpoczywają w Świętokrzyskiem. W przyszłym roku na wakacyjny obóz do Winnicy wyjadą harcerze ze Świętokrzyskiego.

W przyszłym tygodniu do regionu przyjadą też dyrektorzy instytucji pomocy społecznej z Winnicy, by zbierać świętokrzyskie doświadczenia w zakresie funkcjonowania usług pomocowych.

Z kolei we wrześniu na Ukrainę wyjedzie misja gospodarcza przedsiębiorców z naszego regionu zainteresowanych rynkiem ukraińskim. W Winnicy uczestniczyć będą m.in. w Forum Inwestycyjnym, podczas którego mowa będzie o współpracy świętokrzysko - winnickiej w obszarze turystyki i gospodarki.

W przyszłym roku zaplanowane są m.in. wystawy fotograficzne „Świętokrzyskie - Winniczyzna- oczami partnera”, Dzień Europy na Ukrainie: prezentacja Regionu Świętokrzyskiego, w tym m.in. dziedzictwa kulturowego, atrakcji turystycznych (szlak Green Velo) czy dokonań Teatru S. Żeromskiego. Finałem jubileuszowego roku współpracy będzie uroczysta sesja Sejmiku z udziałem przedstawicieli prezydium Rady Obwodu Winnickiego oraz Przewodniczącego Administracji Obwodowej, a także - specjalnie dla mieszkańców regionu - wielki koncert ukraińskich artystów, w tym słynnego zespołu BARVINOK.

*Związki między Województwem Kieleckim a Obwodem Winnickim datuje się **na rok 1958**, kiedy to podpisany został przez ówczesne władze obu regionów list intencyjny o współpracy. Rzeczywiste kontakty z Obwodem Winnickim zapoczątkował jednak Urząd Wojewódzki byłego Województwa Kieleckiego w styczniu 1995 roku. Urząd Marszałkowski po przejęciu kompetencji współpracy z zagranicą renegotjował umowę podpisaną przez Wojewodę. W tym celu w dniach 23-24 czerwca 1999 r. zorganizowane zostało Polsko-Ukraińskie Forum Samorządowe poświęcone m.in. wymianie doświadczeń we wprowadzaniu reform administracyjnych, integracji europejskiej, współpracy międzyregionalnej Polski i Ukrainy. Umowę o współpracy pomiędzy Województwem Świętokrzyskim i Obwodem Winnickim podpisano w dniu 23 września 1999 roku. Zakres współpracy dotyczy m.in.: transferu technologii między przedsiębiorstwami i instytucjami związanymi lub działającymi w tym zakresie, wspieraniu programów wymiany kulturalnej, wzajemnemu tworzeniu kontaktów pomiędzy instytucjami naukowymi, kulturalnymi i oświatowymi, wspieraniu programów*

współpracy medycznej, wymiany informacji i doświadczeń oraz technologii w dziedzinie ochrony środowiska.

W ramach licznych przedsięwzięć zrealizowanych w czasie wieloletniej współpracy do najważniejszych należy zaliczyć: obchody Roku Polskiego na Ukrainie 2004 i Roku Ukrainy w Polsce 2005 - m.in. organizacja prezentacji regionalnych w obszarze kultury i sztuki, edukacji, gospodarki i turystyki, którym towarzyszyły prezentacje artystyczne: występy zespołów śpiewno-tanecznych, koncerty i wystawy; projekty w roku 2006: „Opracowanie strategii współpracy partnerskich jednostek terytorialnych obwodu winnickiego i województwa świętokrzyskiego”, „Podniesienie zdolności administracji regionalnej na Ukrainie w zakresie strategicznego zarządzania regionem” oraz „Rozwój samorządów lokalnych przez partnerstwo jednostek terytorialnych”; obchody 50-lecia współpracy „Świętokrzyskie - Winniczczyna, dwa regiony - jedno serce” - szereg imprez i wydarzeń o wymiarze kulturalnym, naukowym i sportowym realizowanych na terenie Województwa Świętokrzyskiego i Obwodu Winnickiego, w tym wspólny koncert Kieleckiego Teatru Tańca i Ludowego Zespołu Muzyczno-Tanecznego „Barvinok” z Winnicy (rok 2008); projekt w roku 2009: „Agroturystyka szansą rozwoju obwodu winnickiego”; reprezentant kraju partnerskiego - Ukrainy na VI Międzynarodowych Targach Turystyki Wiejskiej i Agroturystyki AGROTRAVEL 2014 - prezentacja oferty wypoczynku na wsi, wyrobów artystycznych i potraw regionalnych, jak również warsztatów rękodzielnictwa i pokazów muzyczno-tanecznych; projekt w roku 2015: „Wspólna pasja - wspólna przyszłość. Współpraca szkół medycznych z Polski i Ukrainy” z udziałem młodzieży z Policealnej Szkoły Medycznej im. Hanny Chrzanowskiej w Morawicy i Collegem Medycznym im. akad. D.K. Zabołotnego w Winnicy; misje i fora gospodarcze; wizyty samorządowe różnego szczebla, nawiązywanie współpracy pomiędzy jednostkami terytorialnymi i różnego typu instytucjami z obu regionów; przyjazdy grup dzieci na pobyty wypoczynkowe; wspólne wystąpienia na forum krajowym i międzynarodowym; szkolenia tematyczne i wizyty studyjne, organizacja konferencji; wymiana ekspertów w konferencjach międzynarodowych, wzajemna wymiana doświadczeń; udział w obchodach najważniejszych świąt narodowych i uroczystościach regionalnych; gościnne występy zespołów artystycznych, udział w konkursach.



